

**МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ  
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ - ГОРОД РОССОШЬ  
РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ  
«ГОРОДСКИЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ СЕТИ»**

396650, г. Россошь, Воронежской обл.,  
ул. Пролетарская, 72  
тел\факс (47396) 2-19-44  
e-mail: [mupgesrossosh@yandex.ru](mailto:mupgesrossosh@yandex.ru)  
ОГРН 1063627011810  
ИНН/КПП 3627022658\362701001

№ 107/24 от 26.02.2024  
на \_\_\_\_\_ от \_\_\_\_\_

Информация о расчётах объёмов  
финансовых потребностей, необходимых  
для реализации мероприятий по приобретению,  
установке, замене, допуску в эксплуатацию  
приборов учёта ЭЭ на 2027 год

В период долгосрочного регулирования, соответствующего проекту корректировки инвестиционной программы на 2027 г. МУП г. Россошь «ГЭС» предоставляет результаты расчётов объёмов финансовых потребностей, необходимых для реализации мероприятий по приобретению, установке, замене, допуску в эксплуатацию приборов учёта электрической энергии и (или) иного оборудования, а также нематериальных активов, которые необходимы для обеспечения в соответствии с п. 5 ст. 37 ФЗ «Об электроэнергетике» коммерческого учёта электрической энергии (мощности):

№п./п.	Наименование	Ед.изм.	Кол-во	Стоимость ед., руб.	Всего, руб. с учетом НДС
<b>Комплект для установки 1 фазного прибора учета:</b>					
1.	Прибор учета однофазн. ФОБОС1 230В 5(80) А	шт.	1	9209	9209
2.	Корпус пластиковый ЩУРн- П 1/3 IP66 РС	шт.	1	1576,22	1576,22
3.	Автомат 1-п. 25А С 4,5кА	шт.	1	206,72	206,72
4.	Выключатель нагрузки ВН- 32 1п. 25А	шт.	1	206,03	206,03
5.	Гофрикав д.25	м	16	35,02	560,32
6.	Провод СИП4 2*16	м	20	55,25	1105,00
7.	Зажим прокал. ЗОИ (16-95/4- 35 мм.кв.)	шт.	2	189,66	379,32
8.	Лента крепления монтажная ЛМ-50	м.	3	72,43	217,29
9.	Скрепа	шт.	2	28,04	56,08
10.	Провод ПуГВнг 1*6	м.	1	76,48	76,48
<b>ИТОГО:</b>					<b>13592,46</b>
<b>Комплект для установки 3 фазного прибора учета:</b>					
1.	Прибор учета трехфазн. ФОБОС3 230В 5(100) А	шт.	1	17664	17664

2.	Корпус пластиковый ЩУРН-П 3/6 IP66 РС	шт.	1	2673,47	2673,47
3.	Автомат 3-п. 32А С 4,5кА	шт.	1	604,60	604,60
4.	Выключатель нагрузки ВН-32 1п. 32А	шт.	1	598,79	598,79
5.	Гофрауав д.32	м	16	52,65	842,4
6.	Провод СИП4 4*16	м	20	111,02	2220,4
7.	Зажим прокал. ЗОИ (16-95/4-35 мм.кв.)	шт.	4	189,66	758,64
8.	Лента крепления монтажная ЛМ-50	м.	3	72,43	217,29
9.	Скрепа	шт.	2	28,04	56,08
10.	Провод ПуГВнг 1*6	м.	2,5	76,48	191,2
<b>ИТОГО:</b>				<b>25826,87</b>	
<b>Комплект для установки 3 фазного прибора учета с трансформаторами тока:</b>					
1.	Прибор учета трехфазн. ФОБОСЗТ 230В 5(10) А	шт.	1	15818	15818
2.	Трансформатор тока Т-0,66 100/5А кл.т.0,5	шт.	3	1200,07	3600,21
3.	Автомат 3-п. 32А С 4,5кА	шт.	1	604,60	604,60
4.	Выключатель нагрузки ВН-32 3п. 32А	шт.	1	598,79	598,79
5.	ВВГнгLS 3*2,5	м.	10	107,72	1077,2
<b>ИТОГО:</b>				<b>21698,8</b>	
<b>Общая стоимость мероприятий:</b>					
1.	Комплект для установки однофазного прибора учета	шт.	1554	13592,46	21122682,84
2.	Комплект для установки трехфазного прибора учета	шт.	35	25826,87	903940,45
3.	Комплект для установки трехфазного прибора учета с трансформаторами тока	шт.	13	21698,8	282084,4
<b>ИТОГО:</b>			<b>1602</b>		<b>22308707,69</b>

**Всего:1602 комплектов на общую сумму 22 308 707,69 руб.**

**Директор МУП г. Россось «ГЭС»**



**Д. И. Синчин**